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Spécificités du TDR 2022 
 

Le vendredi 29 avril à Granges :  
Changement de barrières pendant la course + PC de commandement dans les locaux du 
Maréchal. 
 
 
Passages sur ligne d’arrivée 
 

 
 
 

Le nombre d’équipes participant au Tour de Romandie 2022 s’élève à 20 équipes 
WorldTeams. Le nombre total de cyclistes au départ de cette 75ème édition se monte 
à 140 coureurs. 
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Nouveaux partenaires du Tour de Romandie   

 
 

   Sponsor officiel – Maillot du meilleur grimpeur 
   

Primeo Energie, anciennement EBM jusqu’en 2018, est un 
fournisseur d'énergie suisse, dont le siège est situé à 
Münchenstein. 

 
   
 

   
  Sponsor officiel – Vainqueur d’étape 
    
 
  

Co – Sponsor  

Fondée en 2010, l’entreprise espagnole crée et produit de A 
à Z des maillots de cyclisme.  
 

 
 
 
Co – Sponsor  

 
 
 
Fournisseur officiel  
 
L’association 365° off the rocks participe à l’achat des habits 
des bénévoles.  

 
 

Fournisseur officiel  
 
GVB Assurances privées SA est une assurance 
complémentaire pour les bâtiments. 
 

 
Fournisseur officiel  
 
L’entreprise s’occupe de ramasser les déchets laissés par 
les coureurs sur le parcours. 
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Horaires des réunions 
 
Lundi 25 avril 2022 - Lausanne 
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Mardi 26 avril 2022 - Lausanne 
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Mardi 26 avril (suite) 
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Horaires CLM individuel CMC Aigle - Villars 
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Horaires et adresses de la permanence 
 

Date Jour Etape Ville-étape Adresse Horaire 

25.04.2022 Lundi     

Centre sportif de la 
Tuilière 

Rte de Romanel 9 
1018 Lausanne 

13h00 - 
18h00 

26.04.2022 Mardi Prologue Lausanne 

Centre sportif de la 
Tuilière 

Rte de Romanel 9 
1018 Lausanne 

9h30 - 20h00 

27.04.2022 Mercredi 

Départ La Grande Béroche 

Rue du Débarcadère 
24 

2024 Saint-Aubin- 
Sauges 

9h30 - 13h15 

Arrivée Romont 
Office du tourisme 

Rue du Château 112 
1680 Romont 

14h00 - 
20h00 

28.04.2022 Jeudi 
Départ & 
Arrivée 

Echallens 

Hôtel de Ville 
Salle du billard 

Pl. de l’Hôtel de 
Ville 

1 
1040 Echallens 

10h00 - 
20h00 

29.04.2022 Vendredi 
Départ & 
Arrivée 

Valbroye 

Centre Sous-Bosset 
Infirmerie 

Sent. Sous-Bosset 2 
1523 Granges-près- 

Marnand 

10h00 - 
20h00 

30.04.2022 Samedi 

Départ Aigle 
Hôtel de Ville 

Place du Marché 1 
1860 Aigle 

9h30 - 13h15 

Arrivée 
Zinal / Val 

d'Anniviers 

Office du tourisme 
Rue des Cinq 4000 

11 
3961 Zinal 

14h00 - 
20h00 

01.05.2022 Dimanche 

CLM CMC Aigle 

Centre Mondial du 
Cyclisme 

Allée Ferdi Kübler 
1860 Aigle 

9h00 - 12h30 

CLM Villars 

Grande salle 
Route du Village 6 
1884 Villars-sur-

Ollon 

12h30 - 
18h30 
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Plans de situations 

départs & arrivées 
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Les équipes engagées sur le TDR 2022 
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Horaires diffusion TV 
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Journée du samedi 23 avril – Vufflens-la-Ville 
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Contacts Chefs de secteurs TDR 2022 
 

 

 

Liste Chefs de secteurs TDR 2022 

Nom Prénom Titre Secteurs E-mail Portable 

Antonuccio Alyssa Madame Accueil VIP alyssa.antonuccio@gmail.com  079 913 43 36 

Bärtschi Bernard Monsieur Directeur technique bbhbbh@bluewin.ch  079 409 07 33 

Cantin Pierre-Albert Monsieur Commissaires Pierrealbert.cantin@gmail.com  079 402 64 71 

Caloz Eric Monsieur FMVS escortesvs@fmvs.ch  076 489 39 60 

Chassot David Monsieur Directeur Sportif 1 d.chassot@chassotconcept.ch  079 310 00 89 

Chollet Vincent Monsieur Service Médical vincent.chollet@hirslanden.ch  078 626 90 48 

Coccia Christophe Monsieur Quartier-Maître christophe.coccia@valdebagnes.ch  079 361 22 88 

Darbellay Antoine Monsieur Départs et Arrivées antoine@eventsconcept.com  079 250 70 22 

Duvillard Michel Monsieur Village, accueil spectateurs duvisa@vonet.ch 078 709 86 06 

Déglon Alain Monsieur Podium alain.deglon@orllati.ch  079 622 48 67 

Faucherre Jean-Daniel Monsieur Chef de colonne jean-daniel.faucherre@faucherre.ch  079 413 54 64 

Fumeaux Dominique Monsieur Sécurité dominique.fumeaux@hevs.ch  079 960 51 72 

Genoud Jean-Paul Monsieur Hélicoptère et accueil VIP niky@hispeed.ch  079 210 52 11 

Golay Sylvain Monsieur Directeur Sportif 2 sylvain.golay@gmail.com  078 629 93 70 

Grand Arnaud Monsieur Chauffeurs VIP arnaud@myassurance.ch  079 726 76 13 

Guillod Laurent Monsieur Bagages commissaires Laurent.GUILLOD@cpnv.ch  078 603 30 05 

Horner Gilles Monsieur Permanence gilles.horner@gmail.com  078 622 81 44 

Jaccard Claude Monsieur Jalonneur / Déjalonneur cljaccard@hispeed.ch  079 337 56 38 

Jolidon Jocelyn Monsieur Radio-Tour jocelynjolidon@bluewin.ch  079 636 76 32 

Meier Gérard Monsieur Sécurité ligne d'arrivée gerard.meier@gmail.com  076 360 39 47 

Micheloud Gaby Monsieur Information gabmic@netplus.ch  079 247 09 89 

Mooser Jacques Monsieur Animation jackmo@bluewin.ch  079 210 92 15 

Morard Dominique Monsieur Publicité parcours dmevents@netplus.ch  079 279 35 23 

Pinard Gilles Monsieur Speaker gillespinard65@gmail.com  079 445 80 80 

Rauch Philippe Monsieur Sécurité, trafic securite-tdr@netplus.ch  078 895 72 00 

Sammali Giovanni Monsieur Presse giovanni.sammali@le-o.ch  079 842 16 70 

Savary Jean-Paul Monsieur Motos escorte jp.sav@bluewin.ch  079 223 71 73 

Savary Serge Monsieur Lunch serge.savary@hotmail.com  079 789 05 90 

Torti Patrick Monsieur Speaker P.TORTI@prometerre.ch  079 248 23 23 

Vionnet Thierry Monsieur Caravane pub thierry.vionnet@gmail.com  079 345 09 52 

Zeiter Pierre-André Monsieur Parking et bus des équipes p-a.zeiter@bluewin.ch  079 660 21 66 
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Rendez-vous  
 

 

Mardi  
12 avril  

Conférence de 
presse 

Stade de la Tuilière 10h30 

Samedi  
23 avril  

Distribution du 
matériel et prise des 
véhicules 

Camion Transport 
Zone Industrielle La Plaine 
Chemin de Vimoulin 2 
1302 Vufflens-la-Ville 

8h30-
11h30 

Lundi 
25 avril 

Apéritif de lancement 
75e TDR 

Lausanne 
A 
confirmer 

Mardi  
26 avril 

Séance chefs de 
secteurs 

Stade de la Tuilière 
Salle les Seigneurs de la nuit 
Lausanne  

8h30-

9h15 

Jeudi  
28 avril 

Soirée des bénévoles Salle de l’Etang, Etagnière Dès 19h 

Dimanche 
1er mai 

Retour des véhicules 
et matériel 

Camion Transport 
Zone Industrielle La Plaine 
Chemin de Vimoulin 2 
1302 Vufflens-la-Ville 

14h00-
20h00 

Vendredi 
20 mai 

Etape gourmande 
Fairmont Le Montreux Palace  
Av. Claude-Nobs 2 
1820 Montreux 

11h30 

 

 

Que le sport commence ! 


